
w
У К А З

ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
19 апреля 2021 года № 119-уг

Иркутск

О внесении изменений в отдельные указы Губернатора Иркутской
области

В соответствии с указом Губернатора Иркутской области от 
19 февраля 2021 года № 46-уг «О внесении изменений в структуру 
исполнительных органов государственной власти Иркутской области», 
постановлением Правительства Иркутской области от 1 марта 2021 года 
№ 121-пп «О министерстве строительства Иркутской области»,
постановлением Правительства Иркутской области от 1 марта 2021 года 
№ 122-пп «О министерстве транспорта и дорожного хозяйства Иркутской 
области», постановлением Правительства Иркутской области от 
1 марта 2021 года № 123-пп «О министерстве жилищной политики и 
энергетики Иркутской области», руководствуясь статьей 59 Устава Иркутской 
области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в указ Губернатора Иркутской области от 
22 января 2015 года № 4-уг «Об утверждении Порядка формирования 
лицензионной комиссии Иркутской области и Положения о лицензионной 
комиссии Иркутской области» (далее - указ) следующие изменения:

1) в пункте 7 Порядка формирования лицензионной комиссии Иркутской 
области, утвержденного указом, слова «, энергетики и транспорта» заменить 
словами «и энергетики»;

2) в пункте 25 Положения о лицензионной комиссии Иркутской области, 
утвержденного указом, слова «, энергетики и транспорта» заменить словами 
«и энергетики».

2. Внести в указ Губернатора Иркутской области от 28 июня 2017 года 
№ 105-уг «Об организации работы по реализации полномочий Губернатора 
Иркутской области, возникающих в связи с подготовкой, заключением, 
исполнением, изменением концессионных соглашений, объектом которых 
являются объекты теплоснабжения, централизованные системы горячего 
водоснабжения, холодного водоснабжения и (или) водоотведения, отдельные 
объекты таких систем, концедентом по которым выступают муниципальные



2

образования Иркутской области, третьей стороной -  Иркутская область» 
(далее - указ № 105-уг) следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «, энергетики и транспорта» заменить словами «и 
энергетики»;

2) в пункте 3 Порядка обеспечения реализации полномочий Губернатора 
Иркутской области, возникающих в связи с подготовкой, заключением, 
исполнением, изменением концессионных соглашений, объектом которых 
являются объекты теплоснабжения, централизованные системы горячего 
водоснабжения, холодного водоснабжения и (или) водоотведения, отдельные 
объекты таких систем, концедентом по которым выступают муниципальные 
образования Иркутской области, третьей стороной - Иркутская область, 
утвержденного указом № 105-уг, слова «, энергетики и транспорта» заменить 
словами «и энергетики».

3. Внести в приложение к указу Губернатора Иркутской области 
от 12 января 2018 года № 7-уг «Об обеспечении планирования мероприятий 
по гражданской обороне в Иркутской области» следующие изменения:

1) в пункте 3:
в абзаце первом слова «, энергетики и транспорта» заменить словами «и 

энергетики»;
абзац шестой признать утратившим силу;
2) дополнить пунктом З1 следующего содержания:
«З1. Министерством транспорта и дорожного хозяйства Иркутской 

области осуществляется в установленном законодательством порядке 
планирование организации и проведения мероприятий по:

1) содействию органам местного самоуправления муниципальных 
образований Иркутской области по обеспечению повышения устойчивого 
функционирования транспортных организаций;

2) дорожно-мостовому обеспечению на территории Иркутской области;
3) обеспечению строительства, реконструкции и ремонта мостов, 

автомобильных дорог регионального ц межмуниципального значения;
4) обеспечению ремонтно-восстановительных работ на участках дорог и 

мостах регионального и межмуниципального значения в очагах поражения, 
используемых для эвакуации населения и ввода сил и средств гражданской 
обороны, их обслуживания;

5) строительству паромных переправ, подъездных путей к 
водоисточникам, подъездных и колонных путей на маршрутах эвакуации и в 
безопасных районах.»;

3) в пункте 6:
в абзаце первом слова «, дорожного хозяйства» исключить;
подпункты 6 -9  признать утратившими силу.
4. Внести в пункт 1 указа Губернатора Иркутской области 

от 5 апреля 2018 года № 68-уг «Об уполномоченном исполнительном органе 
государственной власти Иркутской области» изменение, заменив слова 
«, энергетики и транспорта» словами «и энергетики».



3

5. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

6. Настоящий указ вступает в силу с 5 мая 2021 года, но не ранее чем 
через десять календарных дней после дня его официального опубликования.

И.И. Кобзев

http://www.pravo.gov.ru

